
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.551.148/0001-87

89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2017 - DL

14/2017

14/2017

22/02/2017

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2017

2/2017-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

22/02/2017

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços profissionais em Medicina e 
Segurança do Trabalho, compreendendo:
- PPRA (Programa Prevenção de Riscos Ambientais), renovação anual, levantamento de riscos em 
geral gerando dados para o PCMSO; 
- PCMSO (Programa de Controle Médico em Saúde Ocupacional), renovação anual;
- LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho), com medidas qualitativas, que pode 
ser alterado conforme a alteração do Layout da Empresa, elaborado 

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)
 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (5)  Saldo: 217.001,52

CAT- CENTRO DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR S/S LTDA     (3105)

1    Contratação de empresa especializada para prestação de se MES 10,00  0,0000 789,00    7.890,00

Total do Fornecedor: 7.890,00

Total Geral: 7.890,00

--------------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


